
Informace k provozu Mateřské školy Hluk od 1.9. 2021

 Od 1.9. 2021 je umožněna osobní přítomnost na vzdělávání všem dětem v mateřské škole.
 
       Po příchodu do budovy si každý důkladně provede dezinfekci rukou.
       
       Děti si umývají ruce  při vstupu do třídy a následně dodržují hygienu rukou 
       v průběhu celého dne.
       

• Děti ani zaměstnanci mateřské školy nejsou povinni se testovat.
• Děti v mateřské škole jsou vyjmuty z povinnosti nosit ochranný prostředek
• Nevyžaduje se prohlášení o bezinfekčnosti

Doprovázející osoba
• Žádáme, aby při příchodu do MŠ doprovázela dítě pouze jedna osoba a taktéž při odchodu z MŠ.
• Doprovázející osoba se v budově MŠ zdržuje pouze nezbytně nutnou dobu!
• Každá osoba ( dítě patřící do MŠ a děti do zahájení povinné školní docházky - výjimka) je povinna 

při vstupu do MŠ si zakrýt dýchací cesty takovým ochranným prostředkem dýchacích cest, který 
je uveden v aktuálně platném mimořádném opatření Mzd.

• Zákonný zástupce musí mít povinnou ochranu nosu a úst (nyní respirátor) !

• Zaměstnanci MŠ - ochranný prostředek nosu a úst
•  Povinnost nosit prostředek ochrany nosu a úst se nevztahuje na pedagogické pracovníky

  při poskytování vzdělávání.
• A pro další zaměstnance v situacích, kdy v době výkonu práce na pracovišti nebo v době výkonu

jiné obdobné činnosti po dobu, kdy vykonávají tuto činnost na jednom místě bez přítomnosti jiné
osoby než spolupracovníka.

• Musí  tedy nosit  respirátor  ve společných prostorách,  kde potkávají  jiné  osoby,  než je  například
kolega ve stálé kanceláři.
Povinný respirátor ve společných prostorech pro všechny.

            Zákonný zástupce
 Prosíme o kontrolu a aktualizaci telefonních kontaktů na zákonné zástupce

 Pokud se projeví u dítěte nemoc, podezření na nemoc zákonný zástupce informujte o tom třídní 
učitelky pomocí třídních emailů, které najde na www.mshluk.cz

      nebo informuje na: 

                                     - telefon  72581307  pro 1.-5.třídu MŠ Družstevní

                                            - mobil  724321013  pro třídy1.-5. na ulici Družstevní

                                            - mobil 739356143    pro 6.tř. Nám. Komenského

     Do mateřské školy nesmí vstoupit nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat
známým příznakům Covid -19 (zvýšená teplota, kašel náhlá ztráta chuti a čichu,jiný příznak akutní      
infekce dýchacích cest).

     V případě zjištění infekčního onemocnění  kdy jsou příznaky patrné 
    (jako je např. zvýšená teplota,  horečka, kašel,rýma, dušnost, bolest v krku, bolest hlavy, bolesti svalů  
    a kloubů, průjem, ztráta chuti a čichu apod.) již při příchodu dítěte spolu se zákonným zástupcem, 
     dítě nepokračuje dál do prostor MŠ, ale odchází s doprovodem –  zákonným zástupcem, 
     popř. zmocněncem   domů.
     

                                                                                 1

http://www.mshluk.cz/


 V případě zjištění infekčního onemocnění během dne(jako je např. zvýšená teplota, horečka, kašel,       
rýma, dušnost, bolest v krku, bolest hlavy, bolesti svalů a kloubů, průjem, ztráta chuti a čichu apod.), 

      jsou rodiče povinni si dítě okamžitě vyzvednout.
 Škola informuje zákonného zástupce o tom, že má telefonicky kontaktovat praktického lékaře, který     
rozhodne o dalším postupu.

• Dítěti s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem chronického 
onemocnění, včetně alergického onemocnění (rýma, kašel), je umožněn vstup do školy pouze 
v případě, prokáže-li, že netrpí infekční nemocí. Potvrzení od lékaře.

• Podle aktuálně platného ochranného opatření MZd ČR, osoby, které se vracejí ze zemí s vysokým, 
velmi vysokým nebo extrémním rizikem nákazy, jsou po vstupu na území ČR podrobit se testu na 
stanovení přítomnosti Viru SARS-CoV-2. Do doby výsledku testu musejí uvedené osoby setrvat 
v samoizolaci.

V případě konkrétních mimořádných situací spojených s onemocněním Covid -19 je mateřská škola povinna
Postupovat podle pokynů KHS a dodržovat všechna aktuálně platná mimořádná opatření vyhlášená pro dané 
území příslušnou KHS nebo plošně MZd.

 

                                                                               2


	Informace k provozu Mateřské školy Hluk od 1.9. 2021

